
ＦＡＸ同報：１枚

会 員 各 位 ← 社団法人 全国有料老人ホーム協会

【東北関東大震災】対策本部連絡 第６号 【3/28 16：00】

１．救援物資・被災ホームの状況

３月２５日（金）、【第５回輸送】として４トン車 1 台、２トン車１台で２ルートに救援物資（お米、
オムツ、野菜等）を輸送しました。
今回をもちまして緊急援助物資の輸送はいったん終了となりました。震災発生後２週間以内で、延べ

１０回・３２トン分の物資を被災地へ迅速にお届けすることができました。会員各位におかれましては
ご協力を賜り、誠にありがとうございました。

ガソリン不足、取引業者からの仕入れが滞っているホームなどがまだありますが、今後は宮城県･福
島県・茨城県の加盟ホームごとに対応を図ってまいります。

２．今後の情報提供等

◎被災地域の２３ホームに対しましては、電子メールによりサービス提供状況の確認や仕入れルートの
斡旋等、個別に支援を行います。

◎今回の大震災に関する一般情報は、本協会のホームページにおいて順次掲出します。

※過去に震災を経験されたホームにおかれましては、特に被災後の、認知症を含む入居者のケア、職員
のケア等、サービス提供上の情報・ヒントをお寄せいただきたく存じます。

以上

※本紙は、会員法人・ホーム宛に送信しています

会員の一致団結で、
この危機を乗り越えましょう！


